B.1.11.1.3. Despesa de Pessoal nos Últimos 180 (cento e oitenta) Dias do 

Mandato  

Relatou que a gestão municipal de Itirapina, obedecendo aos 

critérios de combate à pandemia do Covid, por meio do Decreto 

Municipal nº 3.555, de 30-04-20, afastou 116 (cento e dezesseis servidores), que se 

enquadravam no grupo de risco, sem prejuízo da remuneração , infelizmente 

das áreas mais importantes, notadamente da saúde. 

Algumas das atividades eram compatíveis com o trabalho em 

home office, porém muitas delas não eram compatíveis com esta modalidade,